no mention before the reign of Henry the Third, in

which king's reign the ancient earls of Chester were ex-

tinct: so that the family of Stockport could be none of

the ancient barons.

VIII. I shall conclude this chapter with the charter

of Randle the Third, sirnamed Blundevill, to his barons

of Cheshire, made about the year of Christ 1218, grant-

ing them many priviledges, transcribed by me out of a

little parchment book in quarto, remaining among the

records in the Dutchy-office at Gray's-Inne, London,

fol. 107.

Ranulfus comes Cestrise, constabulario, dapifero,

justiciario, vicecomiti, baronibus, ballivis, et omnibus

hominibus suis et amicis, praesentibus et futuris, prae-

sentem chartam inspecturis et audituris, salutem. Scia-

tis me cruce signatum pro amore Dei, et ad petitionem

baronum meoruni Cestershiriae, concessisse eis et hsere-

dibus suis, de me et haeredibus meis, omnes libertates

in prcesenti charta subscriptas in perpetudm tenendas et

habendas : scilicet, qu6d unusquisque eorum curiam

suam habeat liberam de omnibus placitis et quaerelis in

curia mea motis, exceptis placitis ad gladium meum
pertinentibus : et quod si quis hominum suorum pro

aliquo delicto captus fuerit per dominium suum, sin^

redemptione replegietur : ita quod dominus suus eum
perducat ad tres comitatus ; et eum quietum reducat,

nisi sacraber eum sequatur : et si aliquis adventitius

(qui fidelis sit) in terras eorum venerit, et ei placuerit

ibidem morari, liceat baroni ipsum habere et retinere,

salvis mihi advocariis qui sponte ad me venerint, et

aliis qui pro transgressu aliunde ad dignitatem meam
venerint, et non eis : et unusquisque baronum, dum
opus fuerit, in Werr& plenarie faciat servitium tot feo-

dorum militum quot tenet : et eorum milites et libere

tenentes loricas aut haubergella habeant, et feoda sua

per corpora sua defendant, lic^t milites non sint : et si

aliquis eorum talis sit, quod terram suam per corpus

suum defendere non possit, alium sufficientem in loco

suo ponere posset : nee ego nativos eorum ad arma
jurare faciam, sed nativos suos qui phr Ranulfum de

Davenham ad advocationem meam venerint, et alios

nativos suos (quos suos esse rationabiliter monstrare

poterant) ipsos quietos concedo : et si vicecomes meus,

aut aliquis serviens, in curia mea aliquem hominum
suorum inculpaverit, per Thiertnic se defendere poterit

propter Shirife-Tooth, quod reddunt nisi secta eum se-

quatur. Concedo etiam eis quietantiam de garbis et

oblationibus, quas servientes mei et bedelli exigere

solebant: et qu6d si aliquis judex aut sectarius hun-

dredi aut comitatus in curia mea misericordiam incide-

nt, per duos solidos quietus sit judex de misericordia,

et sectarius per duodecem denarios. Concedo etiam eis

libertatem assertandi terras suas infra divisas agricul-

turae suae in foresta : et si landa aut terra infra divisas

villa; sufe fuerit, quae priiis culta fuit ubi nemus non
crescat, liceat eis illam colere sine herbergatione : et

liceat eis housbote et haybote in nemore suo capere de

omrii genere bosci sin^ visu forestarii : et mortuum
suum boscum dare aut vendere cui voluerint : et ho-

mines eorum non implacitentur de forest^ de superdicto,

nisi ciim manuopere inveniantur : et unusquisque omnia

maneria sua dominica in comitatu et hundredo, per

unum seneschallum prassentem defendere possit. Con-

cedo etiam qucid mortuo viro uxor sua per quadraginta

dies pacem habeat in domo sua, et haeres suus (si aeta-

tem habuerit) per rationabile relevium haereditatem

suam habeat ; scilicet feodum militis per centum soli-

dos ; neque domina, neque haeres maritetur, ubi dispa-

ragetur; sed per gratum et assensum generis sui mari-

tetur : et eorum legata teneantur : et nullus eorum

nativuui suum amittat occasione si in civitate Cestriae

venerit, nisi ibi manserit per unum annum et unum
diem sin^ calumniS. : et propter grave servitium quod in

Cestershiria faciunt, nullus eorum extra Limam servi-

tium mihi faciat nisi per gratum suum et ad custum

meum. Et si milites mei de Anglia summoniti fuerint,

qui mihi wardam apud Cestriam debent, et venti sunt

ad wardam suam faciendam, et exercitus aliunde ini-

micorum meorum non sit in prresenti, nee opus fuerit,

ben^ liceat baronibus meis interim ad domos suas redire

et requiescere : et si exercitus inimicorum meorum
promptus fuerit de veuiendo in terram meam in Cester-

shire, vel si castellum assessum fuerit, praedicti barones

cum toto exei'citu suo avisu suo statim ad summonitio-

nem meam venient ad removendum exercitum ilium ad

posse suum : et cim exercitus ille de terra mea recessus

fuerit, praedicti barones ciim exercitu suo ad terras suas

redire poterint et quiescere, diim milites de Anglia war-

dam suam facient, et ad opus de eis non fuerit, salvis

mihi servitiis suis quae facere debent. Concedo etiam

eis, qu6d in tempore pacis tantiim duodecem servientes

itinerantes habeant in terra mea cijin uno equo qui sit

magistri servientis, qui etiam prebendam non habeat a

Pascha usque ad festum sancti Michaelis, nisi per gra-

tum : et ut ipsi servientes comedant cibum, qualem in

domibus hominum invenerint, sine emptione alterius

cibi ad opus eorum : nee in aliquibus dominicis baro-

num comedant : et tempore guerrae per consilium

meum, aut justiciarii mei, et ipsorum, ponantur ser-

vientes sufificientes ad terram meam custodiendam,

prout opus fuerit. Et sciendum est, quod praedicti ba-

rones petitiones subscriptas, quas a me requirebant,

omnino mihi et haeredibus meis de se et haeredibus suis

remiserunt : ita quod nihil de eis de caetero clamare

poterint, nisi per gratiam et misericordiam meam : sci-

licet seneschallus petitionem de VV'rec et de pisce in

terram suam per mare dejecto : et de Bersare in foresta

mea ad tres arcus ; et de percursu canium suorum : et

alii petitionem de agistamento porcorum in foresta me&,

et de Bershare ad tres arcus in foresta mea, vel ad cur-

sus leporariorum suorum in foresta in eundo versi^s

Cestriam per summonitionem, vel in redeundd : et peti-

tionem de misericordia judicum de Wich triginta bul-

lionibus salis : sed erunt misericordia et leges in Wicb
tales, quales prius fuerint. Concedo igitur, et prae-

senti charta me& confirmo de me et haeredibus meis,

communibus militibus omnibus et libere tenentibus to-

tius Cestershire et eorum haeredibus, omnes praedictas

libertates habendas et tenendas de baronibus meis et de

CEBteris dominis suis, quicunque sint, sicut ipsi barones

et milites et caeteri libere tenentes eas de me tenent.

Hiis testibus, Hugone, abbate sanctEe Werburgae Ces-

triae, Philippo Orreby tunc temporis justiciario Cestrife,

Henrico de Aldithley, Waltero Deyvell, Hugone Dis-

pensario, Thoma Dispensario, Willielmo Pincerna,
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Waltero de Coventrey, Ricardo Phitton, Roberto de

Cowdrey, Ivone de Caletoft, Roberto de Say, Nor-

manno le Painter, Roberto Dispensario, Roberto Dey-

vell, Mattheo de Vernon, Hamone de Venables, Ro-

berto de Massy, Alano de Waley, Hugone de Columbe,

Roberto de Pulford, Petro clerico, Hugone de Pasey,

Joceralino de Hellesby, Ricardo de Bresby, Ricardo de

Kingsley, Philippo de Terven, Liulfo de Tvvamlowe,

Ricardo de Perpoint, et toto comitatu Cestrias.

This charter I have here, for the satisfaction of some,

translated also into English, as followeth, with the expo-

sition of the hardest words.

Ran OLE EAHL OF Chester, to his constable, steward,

judge, sheriff, barons, bailiffs, and to all his tenants

and friends, present and to come, that shall see